ДОГОВОР
о сотрудничестве между Старотитаровской детской библиотекой и

муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организацией
Центром развития ребенка -  детским садом № 34 станицы

Старотитаровской муниципального образования Темрюкский район

ст. Старотитаровская «03» октября 2021 г.

Муниципальное бюджетное учреждение «Старотитаровский
культурно-социальный центр» Старотитаровского сельского поселения
Темрюкского района (Старотитаровская детская библиотека) именуемое в
дальнейшем «Библиотека», в лице директора Егоровой Татьяны
Михайловны (заведующая Кулыгина Алла Николаевна), действующей на
основании Устава, с одной стороны, и муниципальной бюджетной
дошкольной образовательной организацией Центром развития ребенка -
детским садом №34 станицы Старотитаровской муниципального образования
Темрюкский район именуемое в дальнейшем «МБДОО ЦРР ДС №34», в лице
заведующего Кулик Светланы Владимировны, действующей на основании
Устава, заключили настоящий Договор, далее - Договор, о нижеследующем:

1. Предмет договора
Настоящий договор направлен на решение вопросов по организации

сотрудничества между Библиотекой и МБДОО ЦРР ДС №34.
Стороны действуют на основании Закона Российской Федерации «Об

образовании» от 29.12.2012 N 273-Ф3.
Целью совместной деятельности сторон является воспитание у детей

первичного читательского интереса к литературным произведениям
различных по жанру и ценностного отношения к художественной
литературе как виду искусства, родному языку и литературной речи.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Права и обязанности Библиотеки:

- предоставлять помещение для проведения совместных мероприятий;
- организовывать разнообразные мероприятия для воспитанников

МБДОО ЦРР ДС №34 и их родителей (законных представителей).
Библиотека имеет право вносить предложения по

совершенствованию работы с воспитанниками МБДОО ЦРР ДС №34 в
пределах своей компетенции.
2.2. Права и обязанности МБДОО ЦРР ДС №34:

- предоставлять помещения для проведения совместных мероприятий;
- принимать участие в мероприятиях, организуемых

Библиотекой.
МБДОО ЦРР. ДС №34 имеет право вносить предложения по

совершенствованию организации сотрудничества с Библиотекой в пределах
компетенции.

3. Основания действия договора
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания
сторонами.
3.2. Изменения и дополнения к договору оформляются в форме приложения
к нему.

4. Срок действия. Порядок изменения и расторжения договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и
действует бессрочно.
4.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут сторонами в установленном
законе порядке.

5.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
5.2. Условия договора могут быть изменены и дополнены только по
соглашению сторон. Все изменения и дополнения к настоящему договору
заключаются сторонами в письменной форме и являются неотъемлемой

5. Заключительная часть

частью договора.
6. Юридические адреса сторон

МБУ «Старотитаровский КСЦ»
Ю ридический/почтовый адрес: 353532,
Краснодарский край, Темрюкский район,
ст.Старотитаровская, ул.Ленина, 310/
ул.Ленина, 306.
Банковские реквизиты:
Л/с 20186000629
Ю жное ГУ БАНКАРОССИИ г.Краснодар
р/с 40701810300001000037
БИК 040349001
ОКТМО 03651422
ИНН 2352038313
КПП 235201001
ОКПО 79582867
ОГРН 1062352000336

М БД О О Ц Р Р Д С  №34
Факт.адрес 353530, РФ, Краснодарский край,
Темрюкский район, ст.Старотитаровская,
пер.Ильича,71
ИНН 2352054107, КПП 235201001
Ф инансовое управление МОТР (М БДОО ЦРР
ДС №34 л/с 925511300)
Ю ЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ //УФ К по
Краснодарскому краю г. Краснодар
Казначейский счет: 03234643036510001800
ЕКС 40102810945370000010
БИК (ТОФК) 010349101
ОКПО 15577432
ОКТМ О 03651422101
О ГРН 1172375035656
OKATO 03251822001
Тел.8(918)9871398
det5kiysad34m@rnail.ru

Заведующий

mailto:det5kiysad34m@rnail.ru